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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 10 til L 147 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten Hønge 

(SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10 til L 147: 

I besvarelse af ERU alm. del - spørgsmål 186 oplyste erhvervsministeren, at han ikke 

synes, at den undersøgelse, som Finanstilsynet er i gang med, om hvorvidt ban-

kerne lever op til reglerne om adgang til en basal betalingskonto, er relevant for 

behandlingen af dette lovforslag. Men siden lovforslaget begrundes med, at der 

skulle være et problem med de nuværende regler, er det svært at forstå erhvervs-

ministerens argumentation. Vil ministeren på den baggrund evt. via erhvervsmini-

steren bede om at få Finanstilsynets undersøgelse af bankernes praksis færdig, in-

den lovforslaget skal behandles i udvalget, så lovbehandlingen ikke sker på et uop-

lyst grundlag.? 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Erhvervsministeriet, som har 

oplyst følgende: 

 

”Som det fremgår af besvarelsen af ERU alm. del – spørgsmål 186 

ændrer L 147 – forslag til lov om ændring af udlændingeloven – ikke 

på retten til en basal betalingskonto efter lov om betalingskonti. Et 

pengeinstitut vil derfor, uanset indholdet i L 147, fortsat være for-

pligtet til hurtigst muligt og senest 10 arbejdsdage efter modtagelsen 

af en fuldstændig ansøgning om en basal betalingskonto at åbne en 

sådan konto eller give afslag herpå. Det gælder for alle EU-borgere 

og personer med lovligt ophold i et EU-land eller et af EØS-landene, 

herunder udenlandske arbejdstagere. 

 

Det såkaldte bankkontokrav i medfør af udlændingeloven er ét af de 

mange kontrolværktøjer, som Styrelsen for International Rekrutte-

ring og Integration (SIRI) råder over i kontrollen med udenlandsk ar-

bejdskraft, jf. udlændinge- og integrationsministerens besvarelse af 

UUI alm. del – spm. 252 vedlagt som bilag 1. Det fremgår endvidere 

af udlændinge- og integrationsministerens svar, at regeringen grun-
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det generel høj regelefterlevelse på fast track-ordningen og forsker-

ordningen ønsker at gøre disse ordninger mere fleksible, og at det er 

en af grundene til at ophæve bankkontokravet. 

 

Finanstilsynets igangværende undersøgelse af bankernes efterle-

velse af reglerne i lov om betalingskonti er således ikke nødvendig 

for behandlingen af L 147, da disse regler ikke ændres som følge af 

lovforslaget.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


